Cópia assinada, disponível na Secretária

da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e
Extensão. PRAE/UFRR.

EDITAL N° 65/2017- PRAE/UFRR – 3° CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PARA CADASTRO DE VAGAS DE RESERVA NO ÂMBITO DE BOLSA ESTÁGIO

(SIAPE) DA UFRR 2017.

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão torna

pública a 3ª Convocação do processo seletivo para

cadastro de vagas de reserva no âmbito de bolsa

estágio (SIAPE) da UFRR/2017.

 O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima-

PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as diretrizes para a

extensão estabelecidas nas resoluções 004/05-CEPE, de 31 de março de 2005, 003/2011-Cuni,

de 30 de junho de 2011, Resolução 011/2008-CEPE, de 09 de dezembro de 2008, 022/2012-

CUni de 29 de outubro de 2012, 025/2012-Cuni, de 13 de novembro de 2012,026/2012-Cuni,

de 13 de novembro de 2012, e com o plano Nacional de extensão Universitária e pelo Edital n.º

028/2017-PRAE/UFRR. Torna pública a 3º convocação do processo seletivo para cadastro

de vagas de reserva no âmbito de bolsa estágio (SIAPE) da UFRR/2017, os candidatos

listados abaixo, deverão comparecer no período de 05 à 09 de junho de 2017, das 8:30 às

11:30h e de 14:30 às 17:30h na Diretoria de Administração de Recursos Humanos-DARH

com a documentação listada no Anexo I.

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

5
KAROLAINE BARBOSA

FERREIRA
CADECON MANHÃ

SECRETARIADO

EXECUTIVO

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

2 WESVÂNIA QUEIROZ SILVA DERCA TARDE PEDAGOGIA

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

7 EMÍDIO LIMA BRAGA NRTU MANHÃ COMUNICAÇÃO SOCIAL

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

1 JOÃO VITOR PAIVA CABRAL

Biblioteca Central

NOITE AGRONOMIA

2
PABLO ALEXANDRE BARROS

DA LUZ
NOITE AGROECOLOGIA

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

4 ANA PINHEIRO DOS SANTOS ASTEC-PROGESP TARDE CIÊNCIAS ECONOMICAS

ORDEM NOME LOTAÇÃO TURNO CURSO

2
EDLA SONAIRA SALAZAR DE

OLIVEIRA
Direx-PRAE MANHÃ

HISTÓRIA

3
JOSE BONIFACIO DE ANDRADE

LIMA
Secretaria-PRAE MANHÃ

                                              Boa Vista/RR, 02 de junho de 2017

Cópia assinada, disponível na Secretária

da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e
Extensão. PRAE/UFRR.

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ESTÁGIO BOLSA/SIAPE

Nº DOCUMENTOS DISPONÍVEL

1.  Atestado de matrícula DERCA

2.  Comprovante de matrícula DERCA

3.  Cópia da Carteira da Previdência Social: PIS/PASEP OU INSS -

4.  Cópia da Carteira de Reservista (para homens) -

5.  Cópia do cartão bancário ou declaração da conta corrente -

6.  Cópia do histórico escolar  DERCA

7.  Cópia do titulo de eleitor -

8.  Cópias dos documentos: RG, CPF e comprovante de residência -

9.  Declaração de quitação Eleitoral -

10.  Formulário de informações cadastrais devidamente preenchidos,

datado, assinado e carimbado pelo supervisor

DARH

11.  Horário do bolsista SIAPE  DARH

12.  Modelo de frequência DARH

13.  Termo de compromisso  DARH

14.  Termo de Opção de auxílio transporte  DARH

                                              Boa Vista/RR, 02 de junho de 2017

Prof. Dr. Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016

PRAE/UFRR